
通算9G 準決勝

№ T/PIN 1G 2G 3G 3G T/PIN

1 544 水野　成祐 24 プロショップＶＥＧＡ 2,159 239.88 1,377 229.50 17 300 225 257 782 260.66 2

2 548 工藤　博充 24 アイキョーボウル 2,135 237.22 1,332 222.00 31 277 268 258 803 267.66 1

3 870 坪井　　実 36 春日部ﾀｰｷｰﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 2,133 237.00 1,433 238.83 8 269 217 214 700 233.33 8

4 521 坂田　重徳 23 ラウンドワン&ｱｻﾋﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 2,123 235.88 1,456 242.66 4 215 228 224 667 222.33 16

5 813 豊田　　清 34 スエヒロボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 2,123 235.88 1,460 243.33 3 210 216 237 663 221.00 18

6 643 益田　隆司 27 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 2,122 235.77 1,366 227.66 24 232 236 288 756 252.00 3

7 957 堀口　　明 39 ﾗｳﾝﾄﾞﾜﾝ府中本町駅前店 2,111 234.55 1,382 230.33 14 299 242 188 729 243.00 5

8 349 山崎　行夫 11 フリー 2,107 234.11 1,426 237.66 9 196 247 238 681 227.00 13

9 344 石原　章夫 11 ハイ･スポーツ社 2,105 233.88 1,441 240.16 5 219 209 236 664 221.33 17

10 390 宮内圭次郎 12 フリー 2,093 232.55 1,373 228.83 19 248 266 206 720 240.00 6

11 312 半井　　清 10 プロショップナカライ 2,093 232.55 1,412 235.33 11 279 208 194 681 227.00 14

12 288 酒井　武雄 9 (株)アクロス 2,081 231.22 1,479 246.50 1 213 195 194 602 200.66 27

13 1334 井手　　哲 53 (株)ブーマーズ･ピット 2,075 230.55 1,391 231.83 12 215 277 192 684 228.00 12

14 620 黒羽　正行 26 宇都宮ゴールドレーン 2,072 230.22 1,328 221.33 32 277 223 244 744 248.00 4

15 1169 田倉　幸則 47 フリー 2,069 229.88 1,471 245.16 2 184 202 212 598 199.33 28

16 476 北岡　義実 20 (株)スポルト/ABS 2,063 229.22 1,370 228.33 20 258 227 208 693 231.00 10

17 352 貞松　保行 11 スターレーン 2,055 228.33 1,368 228.00 23 233 257 197 687 229.00 11

18 1022 黒田　仙雄 42 米沢ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾚｰﾝｽﾞ/ABS 2,053 228.11 1,350 225.00 26 278 226 199 703 234.33 7

19 647 大月　　仁 27 ラウンドワン新潟店 2,045 227.22 1,437 239.50 6 131 236 241 608 202.66 25

20 558 星加　　猛 24 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ津山 2,036 226.22 1,339 223.16 28 235 237 225 697 232.33 9

21 858 山本　　浩 36 ﾉｰｽﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ呉羽 2,030 225.55 1,435 239.16 7 211 185 199 595 198.33 29

22 509 持田　　学 23 シチズンプラザ 2,021 224.55 1,369 228.16 21 199 216 237 652 217.33 20

23 435 長谷　　宏 15 ㈱ｱｰｸ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｳｪｲﾌﾞ事業部 2,020 224.44 1,350 225.00 25 257 212 201 670 223.33 15

24 514 高橋　延明 23 シチズンプラザ 2,018 224.22 1,415 235.83 10 219 178 206 603 201.00 26

25 566 上原　正雄 24 品川PHﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/ABS 2,006 222.88 1,368 228.00 22 205 187 246 638 212.66 21

26 479 栴檀　　稔 21 ボウルアロー松原店 1,999 222.11 1,381 230.16 15 168 223 227 618 206.00 23

27 779 小山　泰正 33 小山設備工業 1,996 221.77 1,340 223.33 27 197 213 246 656 218.66 19

28 445 青木　彰彦 16 ｱｿﾋﾞｯｸｽ 1,984 220.44 1,375 229.16 18 191 215 203 609 203.00 24

29 694 安斉　勇二 29 フリー 1,961 217.88 1,383 230.50 13 238 197 143 578 192.66 31

30 664 川村　直樹 28 ラウンドワン 1,952 216.88 1,333 222.16 30 217 201 201 619 206.33 22

31 793 岩楯　泰彦 33 本八幡ハタボウル 1,929 214.33 1,335 222.50 29 207 194 193 594 198.00 30

32 167 星野　宏幸 7 A.Cグランド 1,927 214.11 1,380 230.00 16 214 158 175 547 182.33 32

 公益社団法人日本プロボウリング協会創立５０周年記念大会
シニア部門準決勝３Ｇ・通算９Ｇトータルピン成績(※上位４名決勝シュートアウト進出)

順位
ﾗｲｾﾝｽ

氏 　 名 期 所　　　属 AVG 予選6G AVG 順位
準決勝

AVG 順位



通算9G 準決勝

№ T/PIN 1G 2G 3G 3G T/PIN

1 1193 斉藤　琢哉 48 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 2,322 258.00 1,514 252.33 2 300 229 279 808 269.33 1

2 761 小原　照之 32 サウンドオブグラス 2,247 249.66 1,465 244.16 3 278 249 255 782 260.66 2

3 1289 谷合　貴志 52 (株)日本ｹｱｸｵﾘﾃｨ/(有)ﾕｳｷｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ 2,232 248.00 1,525 254.16 1 247 225 235 707 235.66 12

4 1277 小林　孝至 51 LOUNGE&BOWL B-lax 2,210 245.55 1,428 238.00 7 280 278 224 782 260.66 3

5 1310 笹田　泰裕 52 伊賀にんにんボウル 2,161 240.11 1,438 239.66 4 226 248 249 723 241.00 10

6 1267 森本　健太 51 名古屋キャッスルボウル 2,145 238.33 1,422 237.00 10 249 246 228 723 241.00 9

7 1287 藤井　信人 52 スターレーン 2,145 238.33 1,390 231.66 23 279 288 188 755 251.66 4

8 1220 渡邉　航明 49 Itcamphor/四つ木ｲｰｸﾞﾙﾎﾞｳﾙ 2,136 237.33 1,390 231.66 22 255 237 254 746 248.66 5

9 1026 木村　広人 42 西尾ｽﾀｰﾎﾞｳﾙ 2,124 236.00 1,423 237.16 9 215 279 207 701 233.66 15

10 1233 斉藤　祐哉 49 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 2,122 235.77 1,432 238.66 6 222 219 249 690 230.00 17

11 1292 三浦　啓寛 52 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 2,115 235.00 1,387 231.16 26 248 237 243 728 242.66 6

12 902 玉井慎一郎 37 スポガ香椎/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 2,115 235.00 1,387 231.16 25 252 230 246 728 242.66 7

13 885 平山　陽一 36 (株)グランドボウル 2,106 234.00 1,381 230.16 27 237 245 243 725 241.66 8

14 927 品田順一郎 37 藤岡ボウル 2,105 233.88 1,397 232.83 19 202 279 227 708 236.00 11

15 1160 遠藤　　誠 47 プロショップＶＥＧＡ 2,088 232.00 1,412 235.33 15 229 245 202 676 225.33 19

16 1280 谷岸　　明 51 N&K co.,Ltd. 2,086 231.77 1,412 235.33 14 236 220 218 674 224.66 21

17 1033 田坂　大輔 42 平和島スターボウル 2,086 231.77 1,401 233.50 17 246 205 234 685 228.33 18

18 1331 髙淵　常志 53 フリー 2,081 231.22 1,406 234.33 16 216 214 245 675 225.00 20

19 1282 伊牟田英次 51 フリー 2,081 231.22 1,423 237.16 8 237 224 197 658 219.33 25

20 1219 川添　奨太 49 トドロキボウル 2,075 230.55 1,369 228.16 29 256 249 201 706 235.33 13

21 1085 山下　昌吾 44 ラウンドワン 2,072 230.22 1,370 228.33 28 229 229 244 702 234.00 14

22 1050 日置　秀一 43 T-MAXﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 2,070 230.00 1,432 238.66 5 200 225 213 638 212.66 29

23 1328 小林　龍一 53 ラウンドワン/STEEL 2,068 229.77 1,395 232.50 20 214 224 235 673 224.33 22

24 974 永野すばる 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 2,068 229.77 1,397 232.83 18 222 257 192 671 223.66 23

25 1190 和田　秀和 48 ボウルアロー八尾/ABS 2,067 229.66 1,418 236.33 11 225 237 187 649 216.33 27

26 1032 工藤　貴志 42 横田空軍基地ともだちﾚｰﾝｽﾞ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 2,061 229.00 1,392 232.00 21 228 183 258 669 223.00 24

27 926 野口　　圭 37 スポーレボウル 2,059 228.77 1,413 235.50 13 228 203 215 646 215.33 28

28 932 ロバート･リー 38 STEEL/トミコシ高島平ボウル 2,059 228.77 1,365 227.50 30 201 259 234 694 231.33 16

29 1080 河津　亨至 44 イーグルボウル 2,018 224.22 1,388 231.33 24 214 203 213 630 210.00 30

30 1078 山本　　勲 44 ＡＢＳ 2,009 223.22 1,358 226.33 32 233 191 227 651 217.00 26

31 1349 入口　光司 54 ラウンドワン 1,981 220.11 1,415 235.83 12 187 229 150 566 188.66 32

32 1191 越後　裕哉 48 世田谷ｵｰｸﾗﾎﾞｳﾙ 1,949 216.55 1,360 226.66 31 195 170 224 589 196.33 31

 公益社団法人日本プロボウリング協会創立５０周年記念大会
レギュラー部門準決勝３Ｇ・通算９Ｇトータルピン成績(※上位４名決勝シュートアウト進出)

順位
ﾗｲｾﾝｽ

氏 　 名 期 所　　　属 AVG 予選6G AVG 順位
準決勝

AVG 順位



通算9G 準決勝

№ T/PIN 1G 2G 3G 3G T/PIN

1 365 名和　　秋 35 相模原パークレーンズ 2,200 244.44 1,450 241.66 2 300 238 212 750 250.00 1

2 384 松永　裕美 37 ＡＢＳ 2,188 243.11 1,439 239.83 4 258 225 266 749 249.66 2

3 526 久保田彩花 48 ピースボウル 2,185 242.77 1,442 240.33 3 268 228 247 743 247.66 4

4 542 小池　沙紀 49 アミュージアム高松 2,159 239.88 1,413 235.50 7 268 276 202 746 248.66 3

5 371 藤田　麻衣 35 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 2,120 235.55 1,470 245.00 1 246 191 213 650 216.66 26

6 494 桑藤　美樹 45 (株)スポルト 2,116 235.11 1,426 237.66 6 206 236 248 690 230.00 12

7 469 安藤　　瞳 43 東名ボール 2,116 235.11 1,390 231.66 10 214 279 233 726 242.00 5

8 364 丹羽由香梨 35 アソビックス 2,097 233.00 1,402 233.66 8 246 247 202 695 231.66 8

9 429 森　彩奈江 40 (株)グランドボウル 2,096 232.88 1,431 238.50 5 256 204 205 665 221.66 19

10 544 坂本　かや 49 永山コパボウル 2,091 232.33 1,372 228.66 12 226 246 247 719 239.66 6

11 194 松井八知栄 15 プロボウリング情報 2,066 229.55 1,372 228.66 11 265 259 170 694 231.33 10

12 532 矢野　朋代 48 東京ポートボウル 2,057 228.55 1,362 227.00 13 242 268 185 695 231.66 9

13 369 堂元　美佐 35 D-ROADⅣ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 2,047 227.44 1,356 226.00 14 277 191 223 691 230.33 11

14 475 舟本　　舞 44 アソビックス/ABS 2,029 225.44 1,318 219.66 31 249 217 245 711 237.00 7

15 298 松岡美穂子 28 コロナキャットボウル 2,028 225.33 1,342 223.66 22 222 217 247 686 228.66 13

16 497 小泉奈津美 46 (株)グランドボウル 2,028 225.33 1,352 225.33 17 170 248 258 676 225.33 15

17 372 板倉奈智美 36 ハイ･スポーツ社 2,016 224.00 1,355 225.83 15 228 232 201 661 220.33 21

18 419 関根　直子 39 (有)ユウキシステムサービス 2,015 223.88 1,345 224.16 19 237 217 216 670 223.33 17

19 528 浅田　梨奈 48 スターレーン 2,011 223.44 1,354 225.66 16 246 217 194 657 219.00 22

20 478 小林あゆみ 44 トミコシ高島平ボウル 2,011 223.44 1,344 224.00 20 237 255 175 667 222.33 18

21 221 近藤　文美 21 ﾀﾞｲﾄｰｽﾀｰﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 2,009 223.22 1,330 221.66 26 213 248 218 679 226.33 14

22 301 臼井　晶香 28 ｺﾛﾅｷｬｯﾄﾎﾞｳﾙ大垣店/ABS 2,004 222.66 1,397 232.83 9 179 223 205 607 202.33 31

23 223 長縄多禧子 21 スターレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,996 221.77 1,340 223.33 23 214 217 225 656 218.66 23

24 262 澤田　玉美 25 (株)グランドボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,988 220.88 1,316 219.33 32 234 213 225 672 224.00 16

25 541 長尾　朱里 48 八王産業(株) 1,988 220.88 1,325 220.83 27 151 300 212 663 221.00 20

26 286 佐藤由実子 27 ﾀﾁﾊﾞﾅﾎﾞｳﾙ&ｴｸｾﾉﾔﾏﾐｽﾞ 1,978 219.77 1,335 222.50 24 225 195 223 643 214.33 27

27 423 原口　奈織 39 東京ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,974 219.33 1,321 220.16 29 180 233 240 653 217.66 25

28 487 大石　奈緒 45 (株)マルヰ　山形ﾌｧﾐﾘｰﾎﾞｳﾙ 1,974 219.33 1,318 219.66 30 255 225 176 656 218.66 24

29 333 斉藤　悦子 32 フリー 1,972 219.11 1,344 224.00 21 201 235 192 628 209.33 28

30 543 松尾　星伽 49 東名ボール 1,956 217.33 1,331 221.83 25 222 212 191 625 208.33 29

31 499 本間由佳梨 46 サンコーボウル/ABS 1,947 216.33 1,324 220.66 28 174 224 225 623 207.66 30

32 546 星野　恵梨 49 ＡＣグランド 1,915 212.77 1,347 224.50 18 184 182 202 568 189.33 32

 公益社団法人日本プロボウリング協会創立５０周年記念大会
女子部門準決勝３Ｇ・通算９Ｇトータルピン成績(※上位４名決勝シュートアウト進出)

順位
ﾗｲｾﾝｽ

氏 　 名 期 所　　　属 AVG 予選6G AVG 順位
準決勝

AVG 順位



チーム

ﾗｲｾﾝｽ ﾗｲｾﾝｽ ﾗｲｾﾝｽ 9G AVG

№ 1G 2G 3G 3GT/P AVG № 1G 2G 3G 3GT/P AVG № 1G 2G 3G 3GT/P AVG T/PIN

1 予選３位通過チーム 813 豊田　　清 34 210 216 237 663 221.00 526 久保田彩花 48 268 228 247 743 247.66 761 小原　照之 32 278 249 255 782 260.66 2,188 243.11

2 予選２位通過チーム 1169 田倉　幸則 47 184 202 212 598 199.33 365 名和　　秋 35 300 238 212 750 250.00 1193 斉藤　琢哉 48 300 229 279 808 269.33 2,156 239.55

3 予選17位通過チーム 544 水野　成祐 24 300 225 257 782 260.66 497 小泉奈津美 46 170 248 258 676 225.33 1033 田坂　大輔 42 246 205 234 685 228.33 2,143 238.11

4 予選４位通過チーム 521 坂田　重徳 23 215 228 224 667 222.33 384 松永　裕美 37 258 225 266 749 249.66 1310 笹田　泰裕 52 226 248 249 723 241.00 2,139 237.66

5 予選７位通過チーム 858 山本　　浩 36 211 185 199 595 198.33 542 小池　沙紀 49 268 276 202 746 248.66 1277 小林　孝至 51 280 278 224 782 260.66 2,123 235.88

6 予選26位通過チーム 1022 黒田　仙雄 42 278 226 199 703 234.33 221 近藤　文美 21 213 248 218 679 226.33 1292 三浦　啓寛 52 248 237 243 728 242.66 2,110 234.44

7 予選31位通過チーム 548 工藤　博充 24 277 268 258 803 267.66 475 舟本　　舞 44 249 217 245 711 237.00 1191 越後　裕哉 48 195 170 224 589 196.33 2,103 233.66

8 予選19位通過チーム 390 宮内圭次郎 12 248 266 206 720 240.00 419 関根　直子 39 237 217 216 670 223.33 927 品田順一郎 37 202 279 227 708 236.00 2,098 233.11

9 予選23位通過チーム 352 貞松　保行 11 233 257 197 687 229.00 223 長縄多禧子 21 214 217 225 656 218.66 1287 藤井　信人 52 279 288 188 755 251.66 2,098 233.11

10 予選14位通過チーム 957 堀口　　明 39 299 242 188 729 243.00 369 堂元　美佐 35 277 191 223 691 230.33 1280 谷岸　　明 51 236 220 218 674 224.66 2,094 232.66

11 予選22位通過チーム 566 上原　正雄 24 205 187 246 638 212.66 298 松岡美穂子 28 222 217 247 686 228.66 1220 渡邉　航明 49 255 237 254 746 248.66 2,070 230.00

12 予選32位通過チーム 620 黒羽　正行 26 277 223 244 744 248.00 262 澤田　玉美 25 234 213 225 672 224.00 1078 山本　　勲 44 233 191 227 651 217.00 2,067 229.66

13 予選８位通過チーム 870 坪井　　実 36 269 217 214 700 233.33 364 丹羽由香梨 35 246 247 202 695 231.66 1282 伊牟田英次 51 237 224 197 658 219.33 2,053 228.11

14 予選10位通過チーム 514 高橋　延明 23 219 178 206 603 201.00 469 安藤　　瞳 43 214 279 233 726 242.00 1267 森本　健太 51 249 246 228 723 241.00 2,052 228.00

15 予選27位通過チーム 779 小山　泰正 33 197 213 246 656 218.66 541 長尾　朱里 48 151 300 212 663 221.00 885 平山　陽一 36 237 245 243 725 241.66 2,044 227.11

16 予選20位通過チーム 476 北岡　義実 20 258 227 208 693 231.00 478 小林あゆみ 44 237 255 175 667 222.33 1328 小林　龍一 53 214 224 235 673 224.33 2,033 225.88

17 予選24位通過チーム 643 益田　隆司 27 232 236 288 756 252.00 286 佐藤由実子 27 225 195 223 643 214.33 1080 河津　亨至 44 214 203 213 630 210.00 2,029 225.44

18 予選11位通過チーム 312 半井　　清 10 279 208 194 681 227.00 194 松井八知栄 15 265 259 170 694 231.33 1190 和田　秀和 48 225 237 187 649 216.33 2,024 224.88

19 予選25位通過チーム 435 長谷　　宏 15 257 212 201 670 223.33 543 松尾　星伽 49 222 212 191 625 208.33 902 玉井慎一郎 37 252 230 246 728 242.66 2,023 224.77

20 予選28位通過チーム 558 星加　　猛 24 235 237 225 697 232.33 499 本間由佳梨 46 174 224 225 623 207.66 1085 山下　昌吾 44 229 229 244 702 234.00 2,022 224.66

21 予選９位通過チーム 349 山崎　行夫 11 196 247 238 681 227.00 301 臼井　晶香 28 179 223 205 607 202.33 1026 木村　広人 42 215 279 207 701 233.66 1,989 221.00

22 予選６位通過チーム 647 大月　　仁 27 131 236 241 608 202.66 494 桑藤　美樹 45 206 236 248 690 230.00 1233 斉藤　祐哉 49 222 219 249 690 230.00 1,988 220.88

23 予選30位通過チーム 664 川村　直樹 28 217 201 201 619 206.33 487 大石　奈緒 45 255 225 176 656 218.66 932 ロバート･リー 38 201 259 234 694 231.33 1,969 218.77

24 予選12位通過チーム 1334 井手　　哲 53 215 277 192 684 228.00 544 坂本　かや 49 226 246 247 719 239.66 1349 入口　光司 54 187 229 150 566 188.66 1,969 218.77

25 予選５位通過チーム 344 石原　章夫 11 219 209 236 664 221.33 429 森　彩奈江 40 256 204 205 665 221.66 1050 日置　秀一 43 200 225 213 638 212.66 1,967 218.55

26 予選１位通過チーム 288 酒井　武雄 9 213 195 194 602 200.66 371 藤田　麻衣 35 246 191 213 650 216.66 1289 谷合　貴志 52 247 225 235 707 235.66 1,959 217.66

27 予選15位通過チーム 479 栴檀　　稔 21 168 223 227 618 206.00 372 板倉奈智美 36 228 232 201 661 220.33 1160 遠藤　　誠 47 229 245 202 676 225.33 1,955 217.22

28 予選29位通過チーム 793 岩楯　泰彦 33 207 194 193 594 198.00 423 原口　奈織 39 180 233 240 653 217.66 1219 川添　奨太 49 256 249 201 706 235.33 1,953 217.00

29 予選21位通過チーム 509 持田　　学 23 199 216 237 652 217.33 333 斉藤　悦子 32 201 235 192 628 209.33 1032 工藤　貴志 42 228 183 258 669 223.00 1,949 216.55

30 予選13位通過チーム 694 安斉　勇二 29 238 197 143 578 192.66 532 矢野　朋代 48 242 268 185 695 231.66 926 野口　　圭 37 228 203 215 646 215.33 1,919 213.22

31 予選16位通過チーム 167 星野　宏幸 7 214 158 175 547 182.33 528 浅田　梨奈 48 246 217 194 657 219.00 1331 髙淵　常志 53 216 214 245 675 225.00 1,879 208.77

32 予選18位通過チーム 445 青木　彰彦 16 191 215 203 609 203.00 546 星野　恵梨 49 184 182 202 568 189.33 974 永野すばる 40 222 257 192 671 223.66 1,848 205.33

順位 各部門予選通過順位

シニア部門 女子部門 レギュラー部門

準決勝
氏　名 期

準決勝

 公益社団法人日本プロボウリング協会創立５０周年記念大会
エキシビション　チーム戦準決勝３Ｇ(チーム９Ｇ)トータルピン成績(※上位４チームエキシビション決勝へ進出)

氏　名 期
準決勝

氏　名 期


